
3

گزارش3 گزارش2

مرگ زندگی در شمال اسرائیل
بیش از 3 ماه از اعلام آتش بس در جنوب لبنان می گذرد، اما 
همچنان شمال فلسطین اشغالی به شدت ناامن و بی ثبات است. 
با وجود آنکه یکی از اهداف صهیونیست  ها از پذیرش آتش بس در 
نبرد با حزب الله لبنان ایجاد شرایط برای بازگشت آوارگان جنگ 
به شهرک های شمالی در مناطق اشغالی بود، اما صهیونیست ها 

هنوز به این هدف دست نیافته اند.

شهرک نشینان المطله به خانه های خود باز نمی گردند: 
به گزارش روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت، »دیوید 
آزولای« رئیس شورای شهرک المطله در شمال فلسطین 
اشغالی در واکنش به تصمیم ازسرگیری فعالیت مدارس در 
برخی شهرک های شمالی، تأکید کرد که شهرک نشینان به 
المطله بازنگشته اند و شرایط امنیتی اجازه زندگی در این منطقه 
را نمی دهد. وی اظهار داشت: این اتفاق در المطله رخ نمی دهد؛ 
شهرک نشینان بازنگشته اند و شرایط اینجا ناامن است. غیرممکن 

است که در چنین شرایطی زندگی کنیم.

بازگشت ممکن نیست: رئیس شورای شهرک المطله 
همچنین به نقل از کارشناسان تأکید کرد که بازگشت ممکن 
نیست؛ به ویژه اینکه نیروهای ارتش اسرائیل همچنان در منطقه 

مستقر هستند.

 افسر صهیونیست: اسرائیلی های ساکن شمال هیچ احساس 
امنیتی ندارند و به همین دلیل می بینیم که برای بازگشت به 

شهرک های خود عجله نمی کنند.

شهرک نشینان آواره هتل  ها: »یائیر کراوس« خبرنگار روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانوت در گزارشی گفته است که ساکنان 
شهرک های شمالی از یک طرف مجبورند هتل ها را تخلیه 
کنند تا متحمل هزینه های مالی بیشتر نشوند و از طرف دیگر 
از بازگشت به شهرک های خود می ترسند و بسیاری دیگر از 
اسرائیلی ها در هتل ها نشسته اند و گریه می کنند و نمی دانند 

باید چه کار کنند.

یک سال و نیم بلاتکلیفی: شهرداری کریات شمونه در مناطق 
شمالی فلسطین اشغالی هم گزارش داده است که وضعیت انتظار 
و بلاتکلیفی بعد از گذشت بیش از یک سال و نیم زندگی بدون 
ثبات و امنیت، شکل دیگری از رنج مداومی است که آوارگان 
شهرک های شمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( تجربه می کنند.

100نفر از 2400نفر: افراد بازگشته به شهرک المطله براساس 
آمار رئیس شورای شهرک المطله اسرائیل در نامه به »ایال زمیر« 

رئیس جدید ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 

2900ساختمان: بناهای آسیب دیده در منطقه شمالی اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( در جنگ براساس آمار »زئیو کلین«، مقام 
مسئول  بازسازی شهرک های شمالی در جلسه کابینه رژیم 

صهیونیستی 

200هزار نفر: تعداد کل آوارگان صهیونیست از شمال فلسطین 
اشغالی 

9میلیارد شکل )واحد پول رژیم صهیونیستی(، برابر با 
2.5میلیارد دلار: میزان خسارات وارده به ساختمان ها در 
شهرک های شمالی اسرائیل براساس آمار مسئول  بازسازی 

شهرک ها

فریب راهبردی سنوار؛ چگونه حماس 
اسرائیل را غافلگیر کرد؟

شهید یحیی سنوار رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس(، با استفاده از فریب راهبردی توانست رژیم 
صهیونیستی را پیش از عملیات طوفان الاقصی غافلگیر کند. 
صهیونیست ها باور داشتند که حماس کنترل شده است. 
مشارکت نکردن حماس در برخی درگیری ها و تمرکز بر 
فعالیت های مردمی، اسرائیلی ها را به این باور رسانده بود که 
حماس قصد جنگ ندارد؛ این فریب، رژیم صهیونیستی را در 
هفتم اکتبر سال 2۰23 با بزرگ ترین ضربه از زمان تاسیسش 

مواجه کرد.

بخش اول: پیش زمینه
 تصور اسرائیل: 

  حماس کنترل شده است و قصد جنگ ندارد.

 عوامل تقویت کننده این تصور
  عدم مشارکت حماس در نبرد »انتقام آزادگان« در کنار شاخه 

نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین
  درخواست برای از سرگیری راهپیمایی های حق بازگشت 

بخش دوم: راهبرد فریب
راهپیمایی های حق بازگشت )۲۰۱۷( 

هدف ظاهری: 
  لغو محاصره غزه

هدف واقعی:
  جلوگیری از انفجار داخلی در غزه

  هدایت خشم مردمی به سمت مرزها

 عدم مشارکت در نبرد )۲۰۲۲( 
  ایجاد این تصور که حماس قصد جنگ ندارد.

  تقویت گزارش های اطلاعاتی اسرائیل مبنی بر مهار شدن 
حماس

 بخش سوم: نتایج طوفان الاقصی
  ضربه به دکترین امنیتی اسرائیل

  از بین رفتن باور به »بازدارندگی« اسرائیل
  فروپاشی ارتش و ازهم گسیختگی داخلی اسرائیل

  ضربه به روند عادی سازی روابط اعراب و رژیم صهیونیستی
  شناخته شدن اسرائیل به عنوان رژیمی جنایتکار و نسل کش

  صدور حکم بازداشت نتانیاهو

بخش چهارم: تحلیل کارشناسان
 فایز الدویری، کارشناس نظامی

  فریب راهبردی سنوار یادآور فریب مصر در جنگ اکتبر 
1973است.

  اسرائیل حماس را جعبه سیاه می دانست و اطلاعات دقیقی از 
توانمندی های آن نداشت.

  عدم تخمین دقیق نیروهای حماس و ذخایر موشکی آن 
توسط اسرائیل

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
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بازداشت جاسوس اسرائیلی در غزه 

دستگاه امنیتی مقاومت فلسطین در غزه یک مأمور سرویس امنیت داخلی اسرائیل )شاباک( را که در حال 
جمع آوری اطلاعات در خلال مراسم تحویل اسرای صهیونیست بود، بازداشت کرده است. این فرد مأموریت داشت 
نوع تجهیزات فنی و امنیتی و اطلاعات مربوط به رهبران مقاومت را رصد و اطلاعات آنان را جمع آوری کند./ قدسنا 

طرح پاریس برای پذیرش دانشمندان فراری از آمریکا
دولت فرانسه طرحی را برای پذیرش دانشمندان آمریکایی درنظر گرفته است؛ کسانی که در واکنش به 
سیاست های دونالد ترامپ قصد دارند این کشور را ترک کنند. دولت فرانسه از نهادهای پژوهشی خواسته تا 

چگونگی استقبال از دانشمندان آمریکایی را بررسی کنند./ خبرگزاری فرانسه

صفحه آرا: مجید اصغری

نگاه

جهان نما

دفاع دانشمند آمریکایی از داشتن تسلیحات 
هسته ای توسط ایران

یک دانشمند علوم سیاسی آمریکایی از در 
اختیار داشتن تسلیحات هسته ای توسط 
ایران دفاع کرده است. جان مرشایمر، 
دانشمند علوم سیاسی در نشستی 
در آمریکا با انتقاد از در اختیار داشتن 

تسلیحات هسته ای توسط رژیم صهیونیستی گفته است که وقتی 
اسرائیل در منطقه دارای سلاح هسته ای است، تلاش ایرانیان 

برای دستیابی به سلاح هسته ای برای من کاملا معقول است.

حال و روز کودکانی که در غزه زنده مانده اند
حال و روز کودکانی که در غزه زنده 
مانده اند بسیار تأسف برانگیز است. 
وضعیت این کودکان نتیجه جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه است. از سوی 
دیگر، 7کودک فلسطینی به تازگی از 

سرمازدگی و نداشتن سرپناه مناسب به شهادت رسیده اند. 
این وضعیت اسفبار در پی حملات گسترده رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه در 1۵ ماه جنگ رخ داده است که طی آن 
بخش گسترده ای از خانه های این منطقه غیرقابل سکونت و 

زیرساخت های آنها به طور جدی ویران شده اند.

صدای نیروهای جولانی هم درآمد
حجم جنایات علیه علویان سوریه تا بدان 
حد زیاد است که صدای نیروهای جولانی 
هم درآمده است. ازجمله ابوعبیده، یکی 
از نیروهای جولانی با اشاره به جنایاتی که 
طی روزهای اخیر علیه علویان سوریه رخ 

داده می گوید: پیام من به ابومحمد الجولانی یا احمد الشرع و تمام 
فرماندهان نظامی این است که با کشتاری که صورت گرفت و درواقع 
قتل عام غیرنظامیان در منازلشان بود، آیا دین ما چنین دستوری 
به ما داده؟ آیا وصایای رسول اکرم چنین بوده؟ بیرون راندن مردم 
از منازلشان و کشتار بی رحمانه آنها طبق کدام دستور دینی است؟ 
گروه های مسلح به روستاها یورش بردند، به منازل علویان حمله 

کردند، مردم را از خانه هایشان بیرون آوردند و بی رحمانه کشتند.

دریای خون در ساحل سوریه
بیش از 1۰۰۰نفر از مردم سوریه از چهارشنبه هفته پیش تاکنون کشته شده اند

شهرهای لاذقیه و طرطوس در 

استان های ساحلی سوریه طی چند 
روز اخیر شاهد شدیدترین درگیری ها 
در دهه های اخیر بودند. این دو استان با 
جمعیت بیش از ۲ میلیون نفر و اکثریت 
علوی در طول دوران جنگ داخلی در 

سوریه درگیر جنگ و خرابی نبودند. در 
آن دوران با تشکیل گروه های حامی بشار 
اسد مانند دفاع الوطنی و شبحیه هرگز 
جنگ به داخل این دو استان کشیده نشد 
و فقط برخی مناطق شمالی کوهستانی 

لاذقیه گهگاهی دچار تنش می شد؛ اما 
در روزهای اخیر نیروهای وابسته به 
تحریرالشام و احمد الشرع حاکم جدید 
سوریه با قشون کشی به این مناطق 

سرکوب خونینی به راه انداخته اند.

محمدعلی حسن نیاگزارش1
روزنامه نگار

ماجرای لاذقیه و طرطوس از کجا شروع شد؟
در ۶مارس 2۰2۵، افراد مسلح به چندین پایگاه نیروهای 
موسوم به امنیت عمومی وابسته به نیروهای تحریرالشام 
در نزدیکی شهر بیت عنا در حومه لاذقیه حمله کردند و طی 
کمینی سنگین1۶ نفر از نیروهای تحریرالشام را کشتند. 
همین موضوع سبب شد که بلافاصله در تمام شهر روند 
تنش بالا برود و مناطق مختلف نظیر بیمارستان ها، مراکز 
نظامی و امنیتی و نیروی دریایی لاذقیه به کنترل مخالفان 

تحریرالشام و الشرع دربیاید.

مشخصات استان های ساحلی سوریه
سواحل سوریه 18۰کیلومتر از استان طرطوس در جنوب 
تا راس الباسط در شمال امتداد دارند و نوار ساحلی غربی 
سوریه را در استان های لاذقیه و طرطوس تشکیل می دهند.

 لاذقیه شامل 4 منطقه اداری است: اللاذقیه، الحفه، 
القرداحه و جبله و 44۰روستا دارد. درحالی که طرطوس 
به ۵ منطقه طرطوس، بانیاس، الشیخ بدر، دریکیش 

وصافیتا با بیش از 4۰۰روستا تقسیم می شود.

جمعیت شناسی 
برآوردهای پیش از جنگ سوریه نشان می دهد که استان 
طرطوس دارای اکثریت علوی است )حدود 8۰درصد از 
جمعیت خود شهر طرطوس علوی هستند(، درحالی که 
استان لاذقیه تنوع بیشتری دارد و علوی ها حدود نیمی از 
جمعیت آن را تشکیل می دهند و بقیه سنی ها و مسیحیان 

هستند.

اهمیت اقتصادی سواحل سوریه
 بندر لاذقیه، بزرگ ترین بندر تجاری سوریه در دریای 
مدیترانه و پس از آن بندر طرطوس به عنوان دومین بندر 

بزرگ این کشور است.
 پالایشگاه نفت بانیاس ظرفیتی بین 9۰۰۰۰تا 
1۰۰۰۰۰بشکه نفت خام در روز دارد و مشتقات نفتی را 

برای سواحل و مناطق غربی تامین می کند.
 لاذقیه پایتخت مرکبات سوریه و مرکز صادرات سنتی از 

طریق بندر به بازارهای خارجی است.

سرکوب خونین مردم
نیروهای تحریرالشام از روز چهارشنبه هفته گذشته 
چندین هزار تروریست را برای سرکوب مردم به 2 استان 

لاذقیه و طرطوس روانه کردند.
دیده بان حقوق بشر سوریه که نهادی مستقل است 
اعلام کرد: هزاران نفر از مردم این منطقه در پی حمله 

تحریرالشام به شهادت رسیده اند.
یکی از نمایندگان سازمان بشردوستانه هلال احمر 
سوریه اعلام کرد که تمامی ساکنان منطقه سکونت وی 
توسط تروریست های افغانی و ازبک و اویغور تبار ارتش 

الجولانی کشته شده اند.
مرکز موسوم به دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که 
در حملات اخیر به مناطق ساحلی این کشور، 1۰18 نفر 

جان باخته اند که 74۵ نفر از آنها غیرنظامی بوده اند.

قتل عام در برخی روستاها
منابع محلی روز یکشنبه به المیادین تأیید کردند که 
روستاهای تعنینا والحطانیه والجواردر طرطوس و الرمیله 
و النقاع در حومه جبله در لاذقیه مورد حمله گروه های 

مسلح قرار گرفته اند.
این منابع گزارش داده اند که روستاییان از ترس کشته 
شدن به کوه و جنگل گریخته اند و هنوز جرأت بازگشت به 

روستاهای خود را ندارند.

محکومیت کشتار توسط گروه های سوری
در بیانیه ای مشترک، اسقف اعظم ارتدوکس یونانی، 
ارتدوکس سریانی و کاتولیک یونانی اعلام کردند که در 
روزهای اخیر، سوریه شاهد تشدید خطرناک خشونت، 
شکنجه و کشتار بوده است که منجر به حملات به 
غیرنظامیان بی گناه ازجمله زنان و کودکان شده است. آنها 

کشتار در استان های ساحلی را محکوم کرده اند.
حکمت هجری، رهبر معنوی جامعه دروزی در سوریه خواستار 
توقف فوری خشونت های انجام شده تحت »شعارهای فرقه ای« 

علیه علویان در 2 استان ساحلی سوریه شده است.
حزب الله لبنان هرگونه ارتباط با آنچه در سواحل سوریه 
اتفاق می افتد را تکذیب و اعلام کرده که این موضوع بخشی 
از بهانه های تروریست های تحریرالشام برای کشتار علویان 

در سوریه است.
 مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای سوریه 
دمکراتیک)کردهای شرق سوریه( به ارتکاب کشتار از 
سوی نیروهای الجولانی واکنش نشان داده و از الجولانی 

خواسته که عاملان ارتکاب کشتارها را بازخواسته کند.

چند قتل عام رخ داد؟
 المعلومه به نقل از منابع آگاه اعلام کرده اند که تعداد 
جنایات رژیم تروریستی الجولانی علیه طایفه علوی ها در 

سوریه طی3 روز گذشته از 4۰ مورد گذشته است.
جنایات مذکور در 9 شهر سوریه طی 72 ساعت گذشته 
صورت گرفته که هزار و 2۰۰ قربانی به ویژه در میان زنان، 

کودکان و افراد مسن برجای گذاشته است.
 تعداد زیادی از این افراد به دست عناصر الجولانی سر 
بریده شده اند و عده دیگری نیز به آتش کشیده شده اند و یا 

اجساد آنها مثله شده است.
مردان 1۶ روستا در سوریه به صورت کامل قتل عام شده اند.

 در یک کشتار دیگر دست کم 2۰ تن از علوی ها در یک 
روستا نزدیک لاذقیه جان خود را از دست داده اند.

واکنش جولانی به حمام خون در استان های ساحلی
هنگام نماز صبح در یکی از مساجد محله المزه دمشق:

بحران اخیر بدون مشکل پایان یافته و جای هیچ 
نگرانی ای برای سوریه وجود ندارد.

آنچه درمنطقه ساحلی سوریه رخ داده، در چارچوب 
چالش های پیش بینی شده بوده است!

محل اصلی فرماندهی مخالفان احمد الشرع کجاست؟
دومین منطقه جدی درگیری، منطقه »جبله« در اطراف 
طرطوس است که به مرکز فرماندهی نیروهای مخالف 
تبدیل شده است. به نظر می رسد مرکز فرماندهی این 
موضوع به 2 دسته تقسیم می شود. بخشی از آنها نیروهای 
لشکر چهارم سابق سوریه به فرماندهی ماهر اسد و بخشی 
دیگر اطلاعات نیروی هوایی ارتش سوریه به رهبری ابراهیم 
حویجه هستند که به گفته تحریرالشام دستگیر شده است و 
این گروه ها بخشی از مقاومت فعلی سوریه را ایجاد کرده اند.

شورای مخالفان مسلح مقاومت علیه جولانی
مقاومت علیه جولانی با تشکیل » شورای نظامی آزادسازی 
سوریه« آغاز شد. به نظر می رسد چند ضلع از فرماندهان 
مانند سهیل الحسن، محمد محرز جابر و غیاث سلیمان 
دلا فرماندهی این موضوع را برعهده دارند اما ماهر اسد 
در پس پرده این ماجراست و فرماندهی علیه نیروهای 

تکفیری تحریرالشام را پیگیری می کند.

 برنامه جاه طلبانه ترامپ
 برای غزه؛ از ایده تا عمل 

او گاهی به تهدید و گاه به مذاکره روی 
می آورد و در عین مذاکره، دست به توهین 
و تهدید طرف مقابل نیز می زند )مانند همان کاری که در مقابل 
کره شمالی انجام داد(  در عین حال با خروج ناگهانی از توافق ها 
و تعهدات بین المللی آمریکا، بار دیگر به جهانیان ثابت می کند 
که آمریکای ترامپ، آمریکایی دیوانه است که تنها به منافع مالی 
خود فکر می کند و مانند یک معامله گر بی اخلاق تا جایی که بتواند 
سیاست فشار حداکثری را نه تنها به منتقدان و مخالفان خود، بلکه 

به متحدانش نیز وارد می کند.
از همین روست که او غیراز اعتقادات سیاسی و مذهبی اش 
مبنی بر حمایت تمام قد و صددرصدی از رژیم صهیونیستی، از 
شهرک سازی های صهیونیستی حمایت می کند و کرانه باختری 
را متعلق به اسرائیل می داند و درعین حال غزه را متعلق به آمریکا 
عنوان می کند. او از یک سو در حال فشار بر گروه های مقاومت جهت 
پذیرش یک راه حل کمتررادیکال برای منطقه است که اهداف آمریکا 
را نیز تضمین کند و در عین حال پالسی به بازیگران دیگر منطقه 
مانند اردن، مصر و حتی ترکیه می فرستد که مواضع خود در قبال 
رژیم صهیونیستی را تعدیل کنند. این کار با وجود ماهیت رادیکال 
و غیرعقلانی بودن آن قرار است راه را برای مذاکرات بعدی آمریکا 
با سران کشورهای عرب منطقه و پذیرش ادامه راه توافق آبراهام 
نیز باز کند و در عین حال ایجادکننده جنگی روانی در منطقه است 
که در نهایت بتواند اهداف ایالات متحده و اسرائیل را در خاورمیانه 

تأمین کند.
راه مقابله با سیاست هرج و مرج و یا همان سیاست دیوانگی، ایستادن 
در مقابل بازیگر دیوانه است؛ همان راهی که گروه های مقاومت و ایران 
سال ها در مقابل هر کدام از استراتژی های دیوانگی رؤسای جمهور 
قبلی آمریکا در پیش گرفته اند و از این پس نیز در پی خواهند گرفت. 
هر راهی غیراز این به تقویت گفتمان بی ثبات کننده و جاه طلبانه 
آمریکا منتهی می شود و راهی بسیار خطرناک برای کل منطقه است؛ 
راهی که مطمئناً در نهایت به زیاده خواهی بیشتر آمریکا و رسیدن 
رژیم صهیونیستی به نقشه »اسرائیل بزرگ« و حضور مستقیم 
آمریکا در خاورمیانه و »داشتن خاک« در این منطقه منجر می شود.

ادامه از 
صفحه اول


